
 
ประกาศโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย  มุกดาหาร 
เรื่อง  รับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

 
 

ด้วยโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย  มุกดาหาร สังกัด  สำนักงานเขตเขตพื้นที่การศึกษา
มัธยมศึกษา  ๒๒  มีความประสงค์จะรับสมัครบุคคลทั่วไปเพื่อจ้างเป็นลูกจ้างชั่วคราวทำหน้าที่ ใน  ตำแหน่ง 
ครูผู้สอนวิชาดนตรี  จำนวน ๑ อัตรา และตำแหน่ง ครูผู้สอนภาษาจีน  จำนวน ๑ อัตรา  อัตราเงินเดือน ๑๕,๐๐๐ 
บาท  ดังนั้น  อาศัยอำนาจตามหนังสือสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพื้นฐาน  ด่วนที่สุด  ที่  ศธ  ๐๔๐๐๙/
ว๔๕๖๒  ลงวันที่  ๒๔  กรกฎาคม  ๒๕๖๐  และคำสั่งสำนักงานคณะกรรมการการศึกษาขั้นพ้ืนฐาน  ที่  ๑๑๒๐/
๒๕๖๐  สั่ง  ณ  วันที่  ๒๔  กรกฎาคม  ๒๕๖๐  เรื่อง  การมอบอำนาจเกี่ยวกับลูกจ้างชั่วคราว  และหลักเกณฑ์
และวิธีการบริหารงานบุคคล/ลูกจ้างชั่วคราว  สำนักงานคณะกรรมการศึกษาขั้นพื้นฐาน  พ.ศ.  ๒๕๖๐  จึง
ประกาศรับสมัครสอบคัดเลือกบุคคลเพื่อจ้างเป็นครูอัตราจ้างชั่วคราว ดังนี้ 

 
๑. ตำแหน่งที่จะดำเนินการสอบคัดเลือกเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราว 

ตำแหน่ง  ครูผู้สอนวิชาดนตรี 
คุณสมบัติของผู้สมัคร 
(๑)  สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรีทางการศึกษา  ในสาขาวิชาเอก  ดนตรี  ดนตรีศึกษา  ดนตรี

ไทย  ดนตรีสากล  หรือสาขาวิชาเอกคู่ที่มีวิชาเอกใดวิชาหนึ่งหรือวิชาเอกท้ังคูต่รงตามวิชาเอกหรือสาขาที่เกี่ยวข้อง  
(๒)  มีคะแนนเฉลี่ยในระดับปริญญาตรีตลอดหลักสูตรไม่ต่ำกว่า  ๒.๕๐ 
 
ตำแหน่ง  ครูผู้สอนภาษาจีน 
คุณสมบัติของผู้สมัคร 
(1.)  สัญชาติไทย 
(2.)  สำเร็จการศึกษาไม่ต่ำกว่าปริญญาตรี  ในสาขาวิชาเอก  ภาษาจีน  การสอนภาษาจีน  การสอน

ภาษาต่างประเทศ (ภาษาจีน) ภาษาจีนกลาง  ภาษาจีนเพ่ือการสื่อสาร  หรือสาขาวิชาเอกคู่ท่ีมีวิชาเอกใดวิชาหนึ่ง
หรือวิชาเอกท้ังคู่ตรงตามวิชาเอกหรือสาขาที่เก่ียวข้อง  

(๓.)  มีคะแนนเฉลี่ยในระดับปริญญาตรีตลอดหลักสูตรไม่ต่ำกว่า  ๒.๕๐ 
 

๒.  วันเวลาและสถานที่รับสมัคร 
           ยื่นใบสมัครพร้อมหลักฐานด้วยตนเอง  ตั้งแต่วันอังคารที่  10  พฤศจิกายน  ๒๕๖3  ถึงวันอาทิตย์ที ่ 22  
พฤศจิกายน  ๒๕๖3  เวลา ๐๘.๓๐ - ๑๖.๓๐ น.  ไม่เว้นวันหยุดราชการ  ทั้งนี้จะประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์สอบ วัน
จันทร์ที่  23 พฤศจิกายน  ๒๕๖3   ณ   กลุ่มบริหารทั่วไป  อาคารอำนวยการ   โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราช
วิทยาลัย   มุกดาหาร  หรือตรวจสอบรายชื่อ  http://www.pccm.ac.th   
 
 
 
 



๓.  เอกสารหลักฐานที่จะต้องนำมายื่นในวันสมัคร 
 (๑)  หนังสือรับรองหรือวุฒิบัตรหรือปริญญาบัตร  และระเบียนแสดงผลการเรียนที่ระบุสาขาวิชาเอก 
พร้อมสำเนา  ๑  ฉบับ 
 (2)  ใบประกอบวิชาชีพ  พร้อมสำเนา  1  ฉบับ 

(3)  ทะเบียนบ้านและสำเนาบัตรประชาชน  พร้อมสำเนา  ๑  ฉบับ 
 (4)  รูปถ่ายหน้าตรง (ไม่สวมหมวกและแว่นตาดำ)  ขนาด  ๑*๑.๕  นิว้   ซึ่งถ่ายมาแล้วไม่เกิน ๖  เดือน  
จำนวน  3 รูป   
 (5)  หลักฐานอื่นๆ  เช่น  หนังสือสำคัญการเปลี่ยนชื่อ - ชื่อสกุล  หรือหลักฐานแสดงความสามารถและ
ประสบการณ์ทำงาน 
 (6)  ใบรับรองแพทย์ (ออกจากสถานพยาบาลของรัฐเท่านั้น) 
 
๔. วิธีการคัดเลือก 
 โรงเรียนจะคัดเลือกโดยวิธีการสอบวัดความรู้และสอบสัมภาษณ์ (ตามเอกสารหมายเลข ๑ และหมายเลข 
๒ )  และพิจารณาคุณสมบัติตาม  ข้อ 1  ให้ผู้สมัครทุกคนมาสอบและสอบสัมภาษณ์ ในวันอังคารที ่ 24  
พฤศจิกายน  ๒๕๖3  เวลา  ๐๙.๐๐ น.  ณ  ห้องประชุม 2  อาคารอำนวยการ  โรงเรียนจุฬาภรณราชวิทยาลัย  
มุกดาหาร    
๕.  การประกาศรายช่ือผู้ผ่านการคัดเลือก 
 โรงเรียนจะประกาศผลการคัดเลือก   ในวันอังคารที่  24  พฤศจิกายน  ๒๕๖3  เวลา  18.๐๐  น. ณ  อาคาร
อำนวยการ  โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย  มุกดาหาร  และท่ีเว็บไซด ์http://www.pccm.ac.th 
 สอบถามรายละเอียดเพิ่มเติมได้ที่โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย  มุกดาหาร  โทรฯ ๐๔๒ - 
๖๖๐-๔๔4 หรือดูรายละเอียดได้ท่ี http://www.pccm.ac.th 
 
 จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน 
 
  ประกาศ  ณ  วันที่  10  เดือน พฤศจิกายน  พ.ศ. ๒๕๖3 
 

 
 

(นายชาตรี  ประดุจชนม์) 
  ผู้อำนวยการโรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย  มุกดาหาร 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
เอกสารหมายเลข 1 

หลักสูตรการคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่ง ครูผู้สอนวิชาดนตรี 

โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร 
 

ภาค ก  ความรู้สามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม  1๐0) 
 ๑.  ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา  (คะแนน 50 คะแนน)  ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบ
ข้อเขียนแบบปรนัย  ในเรื่องต่อไปนี้ 
 1.1  หลักสูตรและพัฒนาหลักสูตร 
 1.2  หลักสูตรที่เน้นการสอนคิดวิเคราะห์และการจัดการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
 1.3  จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
 1.4  การพัฒนาผู้เรียน 
 1.5  การบริหารการจัดการเรียนรู้ในชั้นเรียน 
 1.6  การวิจัยทางการศึกษา 
 1.7  สื่อ  นวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา 
 1.8  การวัดและประเมินผลการศึกษา 
ภาค  ข. ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง(คะแนนเต็ม 50 คะแนน) โดยการสอบข้อเขียน 

2.  ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก  (คะแนนเต็ม  50  คะแนน)  ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบ
ข้อเขียนแบบปรนัย   หรือสาขาวิชาเอก 
ภาค ค. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) โดยการสอบสัมภาษณ์ 

  จะพิจารณาจากองค์ประกอบต่อไปนี้ 
1. ประวัติ  ความสามารถ ประสบการณ์   
2. บุคลิกภาพ 
3. ความรู้ 
4. ท่วงทีวาจา เชาวน์ปัญญา 
5. เจตคติ 

 
ตาราง วัน เวลา ในการสอบคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง ครูผู้สอนวิชาดนตรี 

 

วัน / เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
คะแนนเต็ม 

(150 คะแนน) 
หมายเหตุ 

วันที่ 24  พฤศจิกายน 2563 
เวลา 09.00 - 10.00 น. 

 

เวลา 1๐.10 - 11.50 น.  
 

 
๑๓.00 เป็นต้นไป 

 

 
ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาการศึกษา 

 

ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาเอก 
 

พักกลางวัน 
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  

(โดยการสัมภาษณ์ ) 

 
๕๐  คะแนน 

 

5๐  คะแนน 
 

 
50  คะแนน 

 

เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก ต้องเป็นผู้เข้าสอบตามหลักสูตรครบทุกวิชา และได้คะแนนไม่น้อยกว่า          
ร้อยละ  60  โดยเรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อยตามกลุ่มวิชาเอกท่ีประกาศ 

 



 
เอกสารหมายเลข 2 

หลักสูตรการคัดเลือกบุคคลเพื่อเป็นลูกจ้างชั่วคราว 
ตำแหน่ง ครูผู้สอนภาษาจีน 

โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร 
ภาค ก  ความรู้สามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง  (คะแนนเต็ม  1๐0) 
 ๑.  ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาการศึกษา  (คะแนน 50 คะแนน)  ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบ
ข้อเขียนแบบปรนัย  ในเรื่องต่อไปนี้ 
 1.1  หลักสูตรและพัฒนาหลักสูตร 
 1.2  หลักสูตรที่เน้นการสอนคิดวิเคราะห์และการจัดการเรียนรู้ที่เน้นผู้เรียนเป็นสำคัญ 
 1.3  จิตวิทยาการศึกษาและการแนะแนว 
 1.4  การพัฒนาผู้เรียน 
 1.5  การบริหารการจัดการเรียนรู้ในชั้นเรียน 
 1.6  การวิจัยทางการศึกษา 
 1.7  สื่อ  นวัตกรรมและเทคโนโลยีทางการศึกษา 
 1.8  การวัดและประเมินผลการศึกษา 
ภาค  ข. ความรู้ความสามารถที่ใช้เฉพาะตำแหน่ง(คะแนนเต็ม 50 คะแนน) โดยการสอบข้อเขียน 

2.  ความรู้ความสามารถเกี่ยวกับวิชาเอก  (คะแนนเต็ม  50  คะแนน)  ให้ทดสอบโดยวิธีการสอบ
ข้อเขียนแบบปรนัย   หรือสาขาวิชาเอก 
ภาค ค. ความเหมาะสมกับตำแหน่ง (คะแนนเต็ม 50 คะแนน) โดยการสอบสัมภาษณ์ 

  จะพิจารณาจากองค์ประกอบต่อไปนี้ 
1. ประวัติ  ความสามารถ ประสบการณ์   
2. บุคลิกภาพ 
3. ความรู้ 
4. ท่วงทีวาจา เชาวน์ปัญญา 
5. เจตคติ 

 
ตาราง วัน เวลา ในการสอบคัดเลือกลูกจ้างชั่วคราว  ตำแหน่ง ครูผู้สอนวิชาดนตรี 

 

วัน / เวลา ประเมินความเหมาะสมกับตำแหน่ง 
คะแนนเต็ม 

(150 คะแนน) 
หมายเหตุ 

วันที่ 24  พฤศจิกายน 2563 
เวลา 09.00 - 10.00 น. 

 

เวลา 1๐.10 - 11.50 น.  
 

 
๑๓.00 เป็นต้นไป 

 

 
ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาการศึกษา 

 

ความรู้ความสามารถเก่ียวกับวิชาเอก 
 

พักกลางวัน 
ความเหมาะสมกับตำแหน่ง  

(โดยการสัมภาษณ์ ) 

 
๕๐  คะแนน 

 

5๐  คะแนน 
 

 
50  คะแนน 

 

เกณฑ์การตัดสิน 
 ผู้ที่ถือว่าเป็นผู้ผ่านการคัดเลือก ต้องเป็นผู้เข้าสอบตามหลักสูตรครบทุกวิชา และได้คะแนนไม่น้อยกว่า          
ร้อยละ  60  โดยเรียงลำดับจากผู้ได้คะแนนรวมจากมากไปหาน้อยตามกลุ่มวิชาเอกท่ีประกาศ 

 
 



 
กำหนดการดำเนินการคัดเลอืกบุคคล 

ลูกจ้างชั่วคราวรายเดือน  ตำแหน่ง ครูผู้สอนวิชาดนตรี 
ตำแหน่ง ครูผู้สอนภาษาจีน 

สังกัด โรงเรียนวิทยาศาสตร์จุฬาภรณราชวิทยาลัย มุกดาหาร   
.......................................................................... 

 
1. ประกาศรับสมัคร  วันที่   10  พฤศจิกายน  2563   
2. รับสมัคร   วันที่   วันที่  10  พฤศจิกายน  2563  ถึงวันที่   22  พฤศจิกายน 2563   
    (ไม่เว้นวันหยุดเวลาราชการ) 
3. ประกาศรายชื่อผู้มีสิทธิ์ฯ  วันที่   23  พฤศจิกายน 2563   
4. ดำเนินการสอบคัดเลือก วันที่   24  พฤศจิกายน 2563   
5. ประกาศผลการสอบคัดเลือก วันที่   24  พฤศจิกายน 2563  
6. ทำสัญญาจ้าง            วันที่   25  พฤศจิกายน 2563   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 


